
Albo pretorio on line/Amm.ne Trasparente/Sito web
PR Campania FSE 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6

Codice Ufficio: 98 SA - CUP: J43C21000150006 - Titolo progetto: Aggiungiamo un posto a scuola anche per te
OGGETTO: Determina proroga dei termini di presentazione delle candidature per il reclutamento personale

interno per realizzazione progetto PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico
ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PREMESSO che l’I.C. Bracigliano attua percorsi nell’ambito della Programmazione nuovi interventi di

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA a valere sul PO Campania FSE
2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per
la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della
Campania VIVA”

VISTI - il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021
che ha approvato l'Avviso "Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva" con i
relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione
Campania;

- il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del
13/12/2021, con il quale è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di
scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;

- il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del
31/05/2022, ha approvato le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi
elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse
alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili;

- il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 ha disposto integrazioni e rettifiche al DD
n° 263 del 31/05/2022;

- il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 ha approvato lo schema di atto di
concessione da stipulare con i soggetti beneficiari;

- il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del
20/10/2022, ha approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta
essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:





CONSIDERATI - l’accordo di partenariato prot. n. 2535/2023 stipulato in data 01/03/2023 con l’ASD
Crescere insieme oltre il teatro aps, partner nel progetto;

- l’accordo di partenariato prot. n. 2574/2023 stipulato in data 02/03/2023 con
l’Associazione Apeiron di Scafati, partner nel progetto;

- l’Atto di Concessione stipulato tra l’I.C. di Bracigliano e la Regione Campania, ns prot.
n. 2227 del 17/03/2023;

VISTI − il Regolamento dell’attività negoziale che è parte integrante del Regolamento d’Istituto
(prot. n. 72 del 147/06/2021) – delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 03/01/2023;

− il CCNL vigente che definisce il profilo e il ruolo del personale della scuola nonché i
compensi orari in riferimento ad ogni professionalità in base alle attività da svolgere;

VISTO il Programma annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/01/2023 con
delibera n. 2;

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure professionali tali da ricoprire il ruolo
di:
- progettista;
- referente pubblicizzazione del progetto e della sua promozione;
- referente dell’elaborazione del materiale didattico prodotto per la diffusione delle best

practices;
- docenti di supporto agli alunni svantaggiati;
- docente esperto per la formazione dei docenti;
- docenti per il tutoraggio nell’ambito dei moduli formativi;
- assistenti amministrativi;
- collaboratori scolastici per pulizia e vigilanza;
- collaboratore scolastico per i lavori di manutenzione necessari al successo degli eventi

previsti per il successo del progetto;
VISTO il decreto di nomina del Responsabile U.P. nella persona del dirigente scolastica Elena

PAPPALARDO – prot. n. 2375 del 21/03/2023;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 2266 del 20/03/2023, ai sensi dell’art.10 c. 5 del

D.I. 28 agosto 2018 n.129, del finanziamento di € 50.000 relativo al Progetto PR Campania
FSE 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 – Codice
ufficio 98 SA;



VISTA La determina indizione procedura per il reclutamento personale interno per realizzazione
progetto PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione
correlata 2.f.6. – prot. n. 2395 del 21/03/2023;

VISTO l’Avviso interno selezione comparativa per il reclutamento personale interno docente e ATA
per la realizzazione progetto PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo
Specifico ESO 4.6/Azione correlata 2.f.6 – prot. n. 2396 del 21/03/2023;

PRESO ATTO che le candidature pervenute, nei termini dell’Avviso di cui sopra, non soddisfano le esigenze
delle risorse umane interne necessarie al raggiungimento dei risultati attesi dal progetto;

VISTO il Verbale della Commissione aggiudicatrice – Progetto “Progettiamo il futuro”, di cui al prot.
n. 2783 del 03/04/2023;

DETERMINA
di prorogare i termini di scadenza delle domande dell’Avviso interno selezione comparativa per il reclutamento
personale interno docente e ATA per la realizzazione progetto PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2,
Obiettivo Specifico ESO 4.6/Azione correlata 2.f.6 – prot. n. 2396 del 21/03/2023, al 12/04/2023, per le
seguenti figure:

● TUTOR - GiocoSport 2 (30h) - Voce agli strumenti (60h)
● DOCENTI DI SUPPORTO AGLI ALUNNI SVANTAGGIATI (89h)
● ESPERTO FORMATORE (40h)
● COLLABORATORE SCOLASTICO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE NECESSARI AL

SUCCESSO DEGLI EVENTI PREVISTI DAL PROGETTO (50h)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Elena Pappalardo

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse


		2023-04-03T09:52:09+0200
	ELENA PAPPALARDO




